Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 21/2021, em 22 de março de 2021.

EDELANO ROHERS, CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, REVAIR JOSE RODRIGUES,

SIDINEI JOSÉ GIUSTI, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA,  GENECIR DE FATIMA

GARDA RIGO e CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que providencie

a reativação da fábrica de tubos no pátio de máquinas, e caso seja necessário que

adquira a forma para a fabricação dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:  A reativação da fábrica de tubos é de suma

importância, haja vista que possibilitará a confecção de tubos pela administração

pública para atender os interesses do Município na recuperação e construção de

bueiros e canalização de água, gerando-se, assim, uma economia aos cofres públicos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 22 de março de 2021.

EDELANO ROHERS              CLAUDETE TORRES DE MADEIROS               REVAIR JOSE RODRIGUES
      Vereador                                            Vereadora                                                  Vereador

MATHEUS R. SCHMIDT BAREA                   SIDINEI JOSÉ GIUSTI        GENECIR DE F. GARDA RIGO
                  Vereador                                              Vereador                                Vereadora

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS
                             Vereadora